

## Pirkanmaan pelastuslaitoksen tiedote 11.01.2022

### COVID-19-tautisuojan tarkastamiseksi tartuntatautilain muutoksen takia

Pirkanmaan pelastuslaitos käynnistää tartuntatautilain väliaikaisen muutoksen mukaiset tautisuojan tarkastamiset 12.01.2022 alkaen. Tartuntatautilakiin on säädetty uusi, väliaikaisesti voimassa oleva pykälä (48 a), jolla voidaan edellyttää sosiaali- ja terveydenhuollon työnantajalta velvollisuutta huolehtia siitä, että henkilöstö ei aiheuta hoidettaville koronaviruksen tartuntavaaraa.

- Lakimuutos tullut voimaan 1.1.2022 ja siitä on alkanut 30 vrk:n siirtymäaika
- Rokotesuojaa voidaan vaatia 31.1.2022 alkaen
- Tarvittavia terveystietoja työnantaja voi käsitellä jo 1.1.2022 lähtien

Pirkanmaan pelastuslaitoksella uuden väliaikaisen lain vaatimaa tautisuojaa edellytetään pelastuslaitosten osalta ensihoito- ja ensivastetehtävissä toimivilta henkilöiltä. Lakimuutos ja sen määrittelemä tautisuoja sekä tarkastaminen koskee pelastuslaitoksella seuraavia henkilöstöryhmiä: palomies, ylipalomies, paloesimies, palomies-kalustonhoitaja, ensihoitaja ja lääkintäesimies sekä sivutoimista ensivastehenkilöstöä.

Pelastuslaitoksella tarkastuksen suorittavat aluepalomestarit, lääkintämestarit ja lääkintäesimiehet 24.1.2022 mennessä. Ensihoidon ja ensivasteen työtehtävissä 1.2.2022 jälkeen aloittavilta henkilöiltä tarkistetaan vaadittava tautisuoja ennen virkasuhteen aloittamista komentotoimiston toimesta.

Pelastuslaitoksen opiskelijavastaavat varmistavat opiskelijoiden ja harjoittelijoiden tautisuojan ennen harjoittelu jaksojen alkamista Pirkanmaan pelastuslaitoksella.

Lakimuutos edellyttää, että työnantaja saa jatkossa käyttää ensihoidon ja ensivasteen tehtävissä vain henkilöä:

1. joka on osoittanut, että hänellä on rokotuksen tai
2. enintään kuusi kuukautta aikaisemmin sairastetun laboratoriovarmistetun taudin antama suoja covid-19-tautia vastaan tai
3. joka osoittaa suojan covid-19 –tautia vastaan negatiivisella testitodistuksella (testi tehty enintään 72 tuntia ennen työvuoroon saapumista). Tämä vaihtoehto on mahdollinen vain niillä henkilöillä, joilla on lääkärin toteama lääketieteellinen syy sille, ettei hän voi ottaa covid-19-rokotetta. Edellyttää työterveyshuollon (Pirte) toteamaa lääketieteellistä perustetta ja kirjallista selvitystä.

Tautisuoja todennetaan rokotesuojan ja sairastetun koronataudin osalta ensisijaisesti työntekijän esittämän koronapassin tietojen perusteella tai työterveyslääkärin (Pirte) antamalla todistuksella lääketieteellisestä syystä, ettei henkilö voi ottaa covid-19-rokotetta.

Sopimuspalokuntien ensivastetehtävissä toimivien henkilöiden tautisuoja tarkastetaan palokuntien toimesta 24.01.2022 mennessä. Palokunnat ilmoittavat pelastuslaitokselle, mikäli ensivastesopimuksen toteuttaminen vaarantuu väliaikaisen tartuntatautilain muutoksen seurauksena.

Matti Isotalo  
Pelastuspäällikkö